# Ämterverteilung Jahr 2023 in der Amtsperiode 2021 - 2024

## Gemeinderatskommissionen

**Finanzkommission** Müller Marianne Vorsitz

+ Controlling Plaschy Kurt Imboden Philipr

Imboden Philipp

Büro APROA AG Visp (beratendes Mitglied)

Öffentliche Arbeiten Imboden Philipp Vorsitz

Müller Marianne Bayard Julia

Wasserversorgung Imboden Philipp Vorsitz

Plaschy Kurt Müller Marianne

Abwasser / ARA Imboden Philipp Vorsitz

Plaschy Kurt Bayard Armin

Kehricht + Abfallbeseitigung Imboden Philipp Vorsitz

Plaschy Kurt Müller Marianne

IK Fachstelle Bau & Planung Bittel Michael Leiter

Berclaz Manuela Stv. Leiter
Leiggener Thierry Sachbearbeiter
Plaschy Kurt Gemeindevertreter

Polizeiwesen Plaschy Kurt Vorsitz

Imboden Philipp

Regionalpolizei Leuk-Leukerbad

**KESB, KITA, SMZ** Müller Marianne Vorsitz

Burkard Bernhard Imboden Philipp

Kirchenrat Plaschy Kurt Vorsitz

Pfarrer Frank Sommerhoff

Imboden Philipp

**Schatzungskommission** Mathieu Josef jun. Vorsitz

Plaschy Kurt Cavin Sidonie

### **Erweiterte Kommissionen**

**Feuerwehrkommission** Grichting Yves Feuerwehrkommandant

Müller Marianne Gemeindevertreter

Lawinenkommission Grichting Richard Vorsitz

> Roten Kilian Roten Bernhard

Steffen Myrielle (Vertreter Gde Albinen) Plaschy Kurt (Vertreter Gde Inden) Moos Florent (Vertreter Gde Leukerbad)

Rettungsstation Köppel Bruno

Grichting Monika

Plaschy Kurt

Sekretariat

Regionaler Führungsstab Glenz Harald Stabschef

#### **Delegationen**

Regionsrat Müller Marianne Müller Marianne DalaKoop

KW Dala Schnyder Bernhard

Müller Marianne

**Schulkommission** Müller Marianne

Imboden Philipp **Pfyn Finges** 

Kehrichtverband Imboden Philipp

**Verein Leukerbad Tourismus** Heinzen Roger

Müller Marianne Steuerungsorgan My Leukerbad

**Altershilfe** (Albinen-Inden-Leukerbad) Plaschy Kurt

**SEG Dala** Imboden Philipp

**Fahnendelegationen** Plaschy Kurt

**Forst Region Leuk** Imboden Philipp

**JAST** Müller Marianne Gemeindevertretung JugendministerIn

vakant

#### **Weitere Arbeiten**

Imboden Christina Abstimmungen, Stimmenzähler/in Zimmerli Rosa Werkhof Inden Reinigung

**Protokolle** Kalbermatten Eliane

<u>Funktionen</u>		Telefon
Gemeindepräsidentin	Müller Marianne	027 470 28 56 marianne.mueller@inden.ch
Vizepräsident	Plaschy Kurt	079 454 94 22 kurt.plaschy@inden.ch
Gemeinderat	Imboden Philipp	079 676 28 07 philipp.imboden@inden.com
Gemeindeschreiberin	Bayard Julia	027 473 15 77
Gemeinderichter Vizerichter	Burkard Bernhard Rion Sandrine	079 220 22 01
Registerhalter Stellvertreter	Mathieu Josef jun. Bayard Julia	079 306 31 29 027 473 15 77
Ackerbaustelle	Mathieu Josef jun.	027 470 31 29
Feuerwehrkommandant	Grichting Yves	079 516 11 26
Sicherheitsbeauftragter	Bittel Michael	027 472 71 00
Brunnenmeister	Werkhof Inden	027 470 28 56
AHV-Zweigstelle	Müller Marianne	027 470 28 56
Zivilstandsamt des Kreises Visp	St. Martiniplatz 1 3930 Visp	027 607 12 60
ZSO Region Visp	Torweg 5 3930 Visp	027 946 45 04
Schuldirektion	Zengaffinen Juventa	027 470 34 00
Wanderwege	Werkhof Inden	027 470 28 56
Unterhalt Strassen & Wege	Werkhof Inden	027 470 28 56
Schneeräumung Stellvertreter	Werkhof Inden Imboden Philipp	027 470 28 56 079 676 28 07

Inden, 16. Januar 2023